

File reference	W17Fol483
Key words	Trust Provided Services
Date of release	28/09/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

1. **With regards to 1997 – 2010: does your trust no longer provide some services which it previously provided, after these services were put out to tender by the CCG and when your trust submitted a bid for the contracts associated with these services and lost the bid to private companies?**

No

2. **If your trust did lose, contracts or parts of its operations running to private companies from 1997 – 2010, what did you lose?**

N/A

3. **With regards to 2010 to present day: does your trust no longer provide some services which it previously provided, after these services were put out to tender by the CCG and when your trust submitted a bid for the contracts associated with these services and lost the bid to private companies?**

No

4. **If your trust did lose any contracts or parts its operational running to private companies from 2010 – present day what did you lose?**

N/A

5. **What services did you outsource to private companies from 1997 – 2010?**

Based on questions 1-4 we have made the assumption that this only refers to the outsourcing of clinical services. On that basis we have no records of these services being outsourced consistently.

6. **What services did you outsource to private companies from 2010 – present day?**

ENT, Orthopaedics and General Surgery (Part of these services to help clear backlog, the services have not been outsourced in their entirety).
Outpatient Pharmacy

Renal Dialysis (A small number of patients receiving treatment at a location closer to their home).

Medical Imaging (Private company provides mobile van on site to help with waiting times).

7. Has your trust created its own private subsidiary company to take over the running of parts of your trust?

No

8. Does your trust plan to create its own private subsidiary company to take over the running of parts of your trust?

The Trust has no current plans to do this.

Attachments included: No